[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	27.07.2022

	№
	32/313

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы Санчурского городского округа

Кировской области от 27.11.2019 № 3/59
В целях обеспечения ускоренного развития отраслей информационных технологий в рамках Указа Президента Российской Федерации от 02.03.2022 № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», региональной поддержки операторов связи Кировской области, в соответствии со статьями 1, 12, и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского  муниципального округа РЕШИЛА:
1. Дополнить решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 27.11.2019 № 3/59 «О земельном налоге» (с изменениями               от 27.05.2020 № 11/155,от 03.02.2021 № 17/200, от 27.10.2021 № 24/257,          от 29.04.2022 № 29/299», пунктом 5.2 следующее содержания:

«5.2 Дополнительно к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации, предоставить льготы в виде уплаты налогов в размере 50 процентов от установленной  подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего решения для организаций, основной вид деятельности которых относится:

5.2.1. ИТ-компаниям, имеющим аккредитацию министерства цифрового развития связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, в отношении земельных участков используемых в сфере информационных технологий.

Основанием для предоставления льготы является выписка из реестра аккредитованных ИТ-компаний и перечень земельных участков, используемых в сфере информационных технологий.
5.2.2. Операторам связи, осуществляющим деятельность по виду экономической деятельности 61 «Деятельность в сфере коммуникаций», в отношении земельных участков, используемых для деятельности оператора связи.

Основанием для предоставления льготы является перечень земельных участков, используемых в деятельности оператора связи».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 по 31.12.2024.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов